ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-KHTC

V/v triển khai tuyên truyền về việc sử dụng

đầu số 156 tra cứu thông tin tên miền.

Tuyên Quang, ngày      tháng  03  năm 2023

Kính gửi:  - Các Cơ quan, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 292/STTTT-TTBCXB ngày 21/03/2023 của Sở

Thông tin và truyền thông tỉnh về việc triển khai tuyên truyền về việc sử dụng đầu

số 156 tra cứu thông tin tên miền;

Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện phổ biến,

quán triệt bằng những hình thức phù hợp đến toàn thể cán bộ đảng viên, cán bộ

công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý. Triển khai thực

hiện nghiêm túc, có hiệu quả sử việc kiểm tra thông tin tên miền Website bằng

cách nhắn tin (miễn phí) tới tổng đài 156 hoặc tra cứu trực tiếp tại Website

https://tracuutenmien.gov.vn trước khi sử dụng dịch vụ, giao dịch trên Internet

nhằm để giúp nhận diện và phòng ngừa các hành vi lừa đảo, vi phạm pháp luật.

 2. Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị và các

phương tiện thông tin đại chúng ở địa phương; công bố tài liệu hướng dẫn về tra

cứu thông tin tên miền. Tài liệu truyền thông được đăng tải trên Website

https://tracuutenmien.gov.vn hoặc có thể liên hệ với đầu mối VNNIC để được

cung cấp các tài liệu tuyên truyền.

(Gửi kèm Tài liệu tuyên truyền).

3. Giao Trung tâm Truyền thông - Giáo dục sức khoẻ: Căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao: tăng cường tin, bài, tuyên truyền các nội dung theo Hướng

dẫn việc sử dụng đầu số 156 tra cứu thông tin tên miền.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kg (T/hiện);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu VT, KH-TC (Thủy).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Yên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T07:30:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Yên<ntyen.syt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-03-24T08:34:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Y tế<soyte@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-03-24T08:34:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Y tế<soyte@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-03-24T08:34:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Y tế<soyte@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!